СОВЕТ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от  29.10.2024 года                                                                           № 9-2

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета Березовского  сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района
Омской области пятого созыва

 На основании сведений о численности избирателей, участников референдума,

зарегистрированных на территории Березовского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области по состоянию на 1 июля
2024 года, в соответствии
со ст. 5, 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 Закона Омской области «О выборах
в органы местного самоуправления Омской области», руководствуясь Уставом
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Омской
области
от 14 июня 2022 года № 8/80-7 «О возложении исполнения полномочий
по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного
референдума на территории Азовского немецкого национального района Омской области
на территориальную избирательную комиссию
по Азовскому немецкому национальному району Омской области», Совет Березовского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области пятого созыва по мажоритарной избирательной
системе относительного большинства (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию, и опубликованию
на официальном сайте Березовского сельского поселения» и размещению в
информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://berezovskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель Совета
Берёзовского сельского поселения     А.А.Каравай

Глава
Берёзовского сельского поселения     Т.Д.Растягаева

                                Приложение № 1

 к решению Совета Березовского сельского

поселения Азовского немецкого
национального района
Омской области
от 29  октября  2024 года № 9-2

Схема
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Березовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области пятого созыва

Число избирателей в Березовском сельском поселении Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 1 июля 2024 года, чел.

1864

Число депутатов в Совете Березовского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

10

Количество многомандатных избирательных округов 2

Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский
мандат

186

Средняя норма представительства в многомандатном округе (пятимандатном)  932

Максимально допустимое число избирателей в округе (средняя норма
представительства избирателей в избирательном округе +10%)

941

Минимальное допустимое число избирателей в округе (средняя норма
представительства избирателей в избирательном округе -10%)

927

№
пп

Наименование
округа, номер

избирательного
округа

Местонахождение
окружной

избирательной
комиссии

Описание
избирательного

округа

Число
избирателей

в округе

Кол-во
мандатов

Число
избирателей
на 1 мандат

Число
голосов,
которым

наделяется
каждый

избиратель
округа

1.

Березовский
многомандатный
избирательный

округ № 1

(УИК № 498)

Здание
администрации
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области,

с. Азово,
ул. 1 Мая, д. 1

село Березовка

802 5 160 1

№
пп

Наименование
округа, номер

избирательного
округа

Местонахождение
окружной

избирательной
комиссии

Описание
избирательного

округа

Число
избирателей

в округе

Кол-во
мандатов

Число
избирателей
на 1 мандат

Число
голосов,
которым

наделяется
каждый

избиратель
округа

2.

Березовский
многомандатный
избирательный

округ № 2

(УИК №№
499,500)

Здание
администрации
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области,

с. Азово,
 ул. 1 Мая, д. 1

село Березовка

1062 5 212 1

Описание округов:

Избирательный округ № 1 в границах села Березовка по улицам: Восточная,
Гагарина, Зеленая, Мичурина, Молодежная, Октябрьская, Первомайская, Победы,
Советская, Школьная,  Южная.

Избирательный округ № 2 границах села Березовка по улицам: Есенина, Кирзавода,
Комсомольская, Лесная, Маяковского, Новая, Почтовая, Садовая, Снежная, Солнечная,
переулок Комсомольский-1, переулок Комсомольский-2, переулок Рябиновый, переулок
Сиреневый, переулок Черемуховый, Чехова, Центральная, в границах аула Сегизбай.